
 

Ермаковский сельский Совет депутатов 

Ермаковского района Красноярского края  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

« 24» июля 2024г.  с. Ермаковское    №43-207-р 

 

О внесении изменений в решение от 23.06.2022 №19-110р «Об 

установлении налога на имущество физических лиц на территории 

муниципального образования Ермаковский сельсовет»  

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 406, пунктом 5 статьи 407 

Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 7, 23 Устава 

Ермаковского сельсовета, Ермаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение изменения, а именно: дополнить пунктом 5 

следующего содержания: 

 «5. Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 1 статьи 407 

Налогового кодекса, не предоставляется в отношении объектов 

налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей;»; 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по аграрной политике и благоустройству 

(председатель Парфенчук Ю.А.).  

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета» и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 

года. 

 

Председатель сельского 

Совета депутатов        Н.В. Самсонова 

 

и.о. Главы Ермаковского 

сельсовета         В.Ю. Фёдоров 

 


